
Contacto

Teléfono +34 910670444
Correo Electrónico secretaria.mesacontratacion@upm.es

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 7
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER-56/20 FR
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2020 a
las 21:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q2818015F
Sitio Web http://www.upm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de cambio y retirada de contenedores de residuos y escombros en la
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Informáticos de la Universidad Politécnica de Madrid.

Valor estimado del contrato 4.125 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 825 EUR.
Importe (sin impuestos) 750 EUR.

Clasificación CPV
63111000 - Servicios de carga y descarga de contenedores.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2020 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Escuela Tecnica Superior de Ingenieros Informáticos de la UPM.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Adjudicado

Adjudicatario

SURGE AMBIENTAL SL
NIF B85334340
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 825 EUR.

http://www.upm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4

Motivación de la Adjudicación

Motivación Esta adjudicación se realiza a favor de la empresa que ha presentado oferta económicamente ventajosa para
la Universidad en atención a los criterios de valoración establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 31/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 14/07/2020 a las 09:00 al 28/07/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FO2P5sZz67%2B XQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 806187996 |  2020-136453 | Fri, 31 Jul 2020 21:24:38:438 CEST 3247317603209821933878372643857778370UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FO2P5sZz67%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

